
Odbor odpadů
Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4
www.mzp.cz

Praha dne 16. ledna 2023
Č. j.: MZP/2023/720/316
Sp. zn.: ZN/MZP/2023/720/37 
Vyřizuje: Ing. Martina Foytlová 
Tel.: 267 122 962
E-mail: Martina.Foytlova@mzp.cz
 

Vážená paní
Mgr. et Mgr.Barbora Richtrová
předsedkyně ALK ČR
Rumunská 1
Praha 2
120 00 Praha

Žádost o udělení výjimky z povinnosti zpracování pokynů pro nakládání 
s odpady ze zdravotní a veterinární péče

Vážená paní předsedkyně,

zasílám Vám odpověď na Váš dotaz ohledně povinnosti zpracovat pokyny dle § 89 zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“). 

Odpady produkované při provozu ordinací klinické logopedie neodpovídají svou povahou odpadu 
z poskytování zdravotní péče dle § 88 zákona o odpadech. V tomto případě se nebude jednat 
o odpady, které by při zařazování dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování 
vlastností odpadů (Katalog odpadů), spadaly do skupiny 18 01 Odpady z porodnické péče, 
z diagnostiky, z léčení nebo prevence nemocí lidí, bude se jednat spíše o odpad, který má povahu 
komunálního odpadu vznikajícího při živnostenské činnosti.

V tomto případě není tedy třeba mít zpracovány pokyny pro nakládání s odpady ve smyslu § 89 
zákona o odpadech.  

S pozdravem

Ing. Bc. Jan Maršák, Ph.D.
ředitel odboru odpadů
podepsáno elektronicky

Na vědomí:
Ministerstvo zdravotnictví ČR, Odbor ochrany veřejného zdraví

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Martina.Foytlova@mzp.cz

		2023-01-19T14:05:38+0000
	Not specified




